


Edição 2.720 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 15 DE 27 DE JUNHO DE 2024. HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 03/2024
– EDITAL DE CREDENCIAMENTO 03/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HPYM854M-HQNGTZJ6-GS5QXGWS-1OHORI66
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

     PORTARIA Nº 15 DE 27 DE JUNHO DE 2024. 

 

Homologa o resultado preliminar Edital Nº 03/2024 – 
Edital De Credenciamento 03/2024 - Processo 
Administrativo Número 141/2024 Chamamento Público 
Para Contratação De Apresentações Artísticas Para A Festa 
De Santana 2024 
 
 

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do Município de Caetité, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial para atender ao 
disposto no Art. 215 da Constituição Federal, e das Leis Municipais n° 808 de 22 de 
agosto de 2016 que dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura de Caetité, e a Lei n° 
807 de 22 de agosto de 2016, Plano Municipal de Cultura de Caetité, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar o resultado preliminar do Edital Nº 03/2024 – Edital De 
Credenciamento 03/2024 - Processo Administrativo Número 141/2024 Edital De 
Chamamento Público Para Contratação De Apresentações Artísticas para a Festa De 
Santana 2024. 

Parágrafo único: Faz parte dessa portaria o Anexo I. 

Art. 2º- Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Caetité, 27 de junho de 2024. 

 

 

Jair Antônio Soares 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.720 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 15 DE 27 DE JUNHODE 2024. HOMOLOGAORESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 03/2024
– EDITAL DE CREDENCIAMENTO 03/2024

Certificação Digital: HPYM854M-HQNGTZJ6-GS5QXGWS-1OHORI66
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

ANEXO I 

Lista do resultado preliminar do Edital Nº 03/2024 – Edital De Credenciamento 03/2024 
- Processo Administrativo Número 141/2024 Edital De Chamamento Público Para 
Contratação De Apresentações Artísticas Para A Festa De Santana 2024. 

TEATRO 

 

DANÇA/CAPOEIRA 

 

BATALHA DE HIP-HOP 

 

 

CLAS. PONT. NOME FANTASIA PROPONENTE SITUAÇÃO 

1.  30 Dobradores de Arte Katielly Brito Oliveira HABILITADO  
APROVADO 

2.  28 Companhia de Teatro 
ASA Atuando Sonhos e 
Arte  

Luana Pereira da Silva HABILITADO  
APROVADO 

3.  28 Cia de Artes Ôcotô Iamara da Silva 
Dourado  

HABILITADO  
APROVADO 

CLAS. PONT. NOME FANTASIA PROPONENTE  SITUAÇÃO 
1.  26 SDR Dance Sergio Evangelista da 

Silva 
HABILITADO  
APROVADO 

2.  26 Rita e Gal Tais Pereira de Morais HABILITADO  
APROVADO 

3.  23 N.P Nossos Passos Joice Grasiele 
Cardoso da Silva 

HABILITADO  
APROVADO 

4.  22 Grupo de Capoeira Salto 
Livre 

Delmário Silva 
Oliveira 

HABILITADO  
APROVADO 

5.  22 Capoeira Nossa Cultura Cleide Maria de Jesus HABILITADO  
APROVADO 

6.  22 Quadrilha Brilha Sol Rosicleia Ferreira da 
Silva 

HABILITADO  
APROVADO 

7.  22 Grupo Samba de Roda 
Mulheres C. de Lagoa do 
Meio 

Edinalva Ferreira de 
Souza Costa 

HABILITADO  
APROVADO 

CLAS. PONT. NOME FANTASIA PROPONENTE SITUAÇÃO 
1.  22 Hip hop Caetité Fillipe Matheus Gama 

da Silva 
HABILITADO  
APROVADO 

Edição 2.720 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: HPYM854M-HQNGTZJ6-GS5QXGWS-1OHORI66
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

TEATRO INFANTIL 

 

 

BANDAS BARRACÃO CULTURAL - ROCK 

 

 

 

CLAS. PONT. NOME FANTASIA PROPONENTE SITUAÇÃO 

1.  30 Dobradores de Arte  Fernando Dias HABILITADO  
APROVADO 

2.  30 Coletivo Dupla de 
Dois 

Waldisney Bomfim 
Teixeira Junior  

HABILITADO  
APROVADO 

3.  28 PalhaçaCia Jardel Alves Lôbo HABILITADO  
APROVADO 

CLAS. PONT. NOME FANTASIA PROPONENTE SITUAÇÃO 
1.  30 Natural Hate Vinicius Toledo HABILITADO  

APROVADO 
2.  30 Banda Sumermo Marlon Novaes HABILITADO  

APROVADO 
3.  29 Yellow Cake Gean Brito HABILITADO  

APROVADO 
4.  26 Sagarana Derval Ramos HABILITADO  

APROVADO 
5.  23 Cárla  Carla Magalhães HABILITADO  

APROVADO 
6.  22 Fire System  Yuri Martins HABILITADO  

APROVADO 
7.  21 Projeto Secreto  Antônio Claudio  HABILITADO  

APROVADO 
8.  20 Habanna Klynsman Marques HABILITADO  

APROVADO 
9.  12 The Jam Peppers Clériston Batista HABILITADO 

SUPLENTE 
10.  17 Esporão de Galo Walmique Sandino HABILITADO 

SUPLENTE 
11.  19 Victor Gouveia e Banda 

Diretriz 
Vitor Gouveia HABILITADO 

SUPLENTE 
12.  16 Lion Soul Pedro Costa HABILITADO 

SUPLENTE 
13.  ---- Mata da Pedra Grande Anderson Rodrigues INABILITADO 

REPROVADO 

Edição 2.720 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: HPYM854M-HQNGTZJ6-GS5QXGWS-1OHORI66
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

BANDAS BARRACÃO CULTURAL/VILA – DEMAIS ESTILOS/ VOZ E 
VIOLÃO/ TECLADO E VOZ/ VIOLA 

 

CLAS. PONT. NOME FANTASIA PROPONENTE SITUAÇÃO 
1.  30 Patrão de Luxo Djalma Barbosa HABILITADO  

APROVADO 
2.  29 Juliano Ilário Juliano Santos HABILITADO  

APROVADO 
3.  27 Nathan Carvalho Nathan Morais HABILITADO  

APROVADO 
4.  26 Tarcísio Tellys Tarcísio de Almeida HABILITADO  

APROVADO 
5.  26 O Deboche William Santos HABILITADO  

APROVADO 
6.  26 Andreza Conzê Andreza Santos HABILITADO  

APROVADO 
7.  25 Jorginho Marley |Jorge Mendes HABILITADO  

APROVADO 
8.  25 Day Morais Adailton Teixeira HABILITADO  

APROVADO 
9.  24 A Couve Roots Fabio Costa HABILITADO  

APROVADO 
10.  21 Banda Sambaê Luiz Eduardo Santos HABILITADO  

APROVADO 
11.  21 Jeferson e Rodrigo Kleiton do Prado HABILITADO  

APROVADO 
12.  20 Ciro Lanzza Edivania Pereira HABILITADO  

APROVADO 
13.  20 Banda Pagode F V Rafael Silva HABILITADO  

APROVADO 
14.  20 Sthefane Alves Roni Alves HABILITADO  

APROVADO 
15.  20 Wanderson do Piseiro Wanderson Couto HABILITADO  

APROVADO 
16.  20 Rom Novais e Gabriel Romildo Novais HABILITADO  

APROVADO 
17.  19 Joao Roberto João Roberto Silva HABILITADO 

SUPLENTE 
18.  19 Banda Genilson Lopes  José |Paulo da Silva Santos HABILITADO 

SUPLENTE 
19.  17 Sergio Lobo e Banda Sergio Santos HABILITADO 

SUPLENTE 
20.  17 Rauane Dourado Rauane Farias Dourado HABILITADO 

SUPLENTE 
21.  16 Larissa Neves Larissa Pereira HABILITADO 

SUPLENTE 

Edição 2.720 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: HPYM854M-HQNGTZJ6-GS5QXGWS-1OHORI66
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

22.  16 Sandro dos Teclados Elesandro Rodrigues HABILITADO 
SUPLENTE 

23.  15 Muvucão do Forró Zezito Gama HABILITADO 
SUPLENTE 

24.  15 Banda União Forrozeira Evanildo Dias HABILITADO 
SUPLENTE 

25.  12 Boyzinho dos Paredões Fábio Inácio Caldas HABILITADO 
SUPLENTE 

26.  09 Juliana Santana Juliana Santos HABILITADO 
SUPLENTE 

 

PALCO PRINCIPAL 

 

NOME FANTASIA PROPONENTE 
Patrão de Luxo Djalma Barbosa 

Banda Sumermo 
 

Marlon Novaes 

Juliano Ilário 
 

Juliano Santos 

Edição 2.720 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: HPYM854M-HQNGTZJ6-GS5QXGWS-1OHORI66
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 15 DE 27 DE JUNHO DE 2024. HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 03/2024 – EDITAL DE CREDENCIAMENTO 03/2024


		2024-06-27T19:00:25-0300




